
1 
 

 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
    COMANDO DA AERONÁUTICA 

COMISSÃO DE AEROPORTOS DA REGIÃO AMAZÔNICA  
 

 
EDITAL 001/COMARA/2018 – COMARA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 001/2018 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR DA 2ª CHAMADA 

O Vice-Presidente da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica (COMARA), de acordo com 
o Inciso III do Art. 5º do Regulamento da COMARA, aprovado pela Portaria nº 821/GC3, de 15 
de junho de 2015, publicada no Diário Oficial da União nº 112, Seção 1, de 16 de junho de 2015 e 
autorizado pela Portaria Interministerial nº 91, de 19 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial 
da União nº 79, Seção 1, de 25 de abril de 2018, e considerando o Edital 001/COMARA/2018, que 
trata sobre o Processo Seletivo Simplificado – PSS 001/2018, a fim de selecionar profissionais para 
as funções elencadas no Anexo C do Edital supramencionado, destinado ao cadastro de reserva, 

 

RESOLVE: 

I – Tornar público o Resultado da Avaliação Curricular da 2ª Chamada do Certame. 

LOCALIDADE: IAUARETÊ-AM 
 

OPERADOR DE MOTOSSERRA 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 25789 CARLOS ANTONIO ARCANJO VIEIRA 32,00 
2 25786 GENIVALDO MIGUEL MUNIZ DIAS 16,00 
3 10455 ISMAEL SAMPAIO ALVES 0,00 
4 13803 PEDRO MARQUES CASTRO 0,00 

 
PEDREIRO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
1 20284 VANDERLEI ANDRADE MARCELO 8,00 
2 11370 DAVI FELICIANO MIGUEL BRAZAO 0,00 
3 22643 SIMÃO PEDRO ESPITIA VASQUES 0,00 

 
SERVENTE DE OBRAS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
1 6510 AFONSO NEIRA CORDEIRO 12,00 
2 13884 ORLANDO OLIVEIRA FERRAZ 0,00 
3 14809 ODINEI LUIZ NORONHA PENHA 0,00 
4 8974 OSEIAS BARRETO CORDEIRO 0,00 
5 16145 SALVADOR FABIO CORDEIRO TRINDADE 0,00 



2 
 

 VIGIA 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 25793 BENTO VIEIRA MARTINS 0,00 
2 14979 ROBSON MOREIRA MARINHO 0,00 
3 25791 ANSELMO BARBOSA PEDROSA 0,00 
4 10502 NICOLAS FELIPEURIBE LUSTOSA 0,00 
5 13434 EDGAR ALVES CARDOSO 0,00 
6 14657 RONALDO ARCANJO SENA 0,00 
7 15050 ALCINDO ARAUJO MARINHO 0,00 

 
  
 

 
 
 

Belém, 02 de outubro de 2018. 
 
 
 
 
 
 

                         
CLEBER DOS PASSOS JORGE – Coronel Aviador 

Vice-Presidente da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica 
 

JOSÉ ELÍDIO FERREIRA DA ROCHA – Cap Esp Aer SUP 
Presidente da Comissão do PSS 2018 

 
 


